
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 140 del 20/07/2020

OGGETTO:  CONVENZIONE SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIA – PROROGA 
CONVENZIONE E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO

L'anno duemilaventi addì venti del mese di Luglio alle ore 14:30, nella sede di Palazzo Comunale, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco 
Stefania Bonaldi la Giunta Comunale.
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale 
Gianmaria Ventura.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco BONALDI STEFANIA P
2 Assessore GENNUSO MICHELE P
3 Assessore FONTANA CINZIA MARIA P
4 Assessore BERGAMASCHI FABIO P
5 Assessore GALMOZZI ATTILIO P
6 Assessore NICHETTI EMANUELA P
7 Assessore GRAMIGNOLI MATTEO P

PRESENTI: 7 ASSENTI: 0 ASSENTI GIUSTIFICATI: 0

Il Sindaco invita la Giunta Comunale a trattare il seguente argomento :

 CONVENZIONE SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIA – PROROGA CONVENZIONE E 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO

LA GIUNTA COMUNALE

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 26/07/2019, di approvazione dello 
schema di convenzione fra Comune di Crema e scuole dell’infanzia paritarie finalizzata a  dare continuità e 
sviluppo all’azione di sostegno nei confronti di dette realtà, riconoscendo loro il valore e l’importanza della 
proposta educativa e del servizio a favore dei minori e delle loro famiglie residenti in città;

PRESO ATTO
 del fatto che le convenzioni sono suscettibili di rinnovo fino al 30/06/2021;
 della volontà, espressa in seno alla Commissione Scuole dell’Infanzia Paritarie, di dare 

continuità alle convenzioni di cui sopra fino al termine del 30/06/2021;

CONSIDERATA la situazione di particolare difficoltà che si è creata nell’anno in corso a causa 
dell’emergenza sanitaria da covid-19 tuttora in essere, che ha portato e porterà, per l’anno scolastico 2020-
21, notevoli aggravi economici a carico delle scuole paritarie convenzionate;



2

VISTE le relazioni consegnate dalle scuole stesse, agli atti, e sentito il parere della Commissione 
Scuole Infanzia Paritarie;

RITENUTO
 riconoscendo alle scuole convenzionate un valore imprescindibile per la cittadinanza, di sostenerle 

destinando una quota aggiuntiva a quella già prevista dall’atto convenzionale, quale sostegno alle 
necessità legate alla chiusura dell’anno scolastico 2019-20 e propedeutiche all’apertura del’a.s. 2020-
21,

 di definire, sulla base del numero degli alunni frequentanti residenti comunicati dalle scuole stesse 
(aggiornamento maggio 2020), l’erogazione straordinaria delle seguenti cifre:

SCUOLE PARITARIE contributo

Fondazione Manziana (Paola di Rosa)  €     3.100,00

Fondazione Manziana (Canossa)  €     2.500,00

Fondazione Asilo Ombriano  €     2.350,00

Asilo S. Bernardino  €     1.850,00

Scuola dell'infanzia Santa Maria della Croce  €     1.600,00

Pia Casa Provvidenza  €     3.700,00

PRESO ATTO del fatto che la spesa complessiva, quantificata in € 15.100,00, trova copertura sul Bilancio 
Comunale;

VISTE

 la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 03/02/2020 avente per oggetto “Bilancio di Previsione 
2020-2022”, esecutiva ai sensi di legge;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10/02/2020 avente per oggetto “Approvazione e 
assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2020 – Parte finanziaria”, esecutiva ai 
sensi di legge;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 30/03/2020 avente per oggetto “Bilancio Preventivo 
2020.2022 – Indirizzi operativi per la gestione del Bilancio 2020 a seguito dell’emergenza sanitaria in 
corso”, immediatamente eseguibile

PRESO ATTO dei pareri espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

D E L I B E R A

1. di prorogare al 30/06/2021 le convenzioni in essere con le scuole dell’infanzia paritarie, di cui alla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 26/07/2019;

2. di riconoscere, in via straordinaria, alle scuole stesse una quota aggiuntiva a quella già prevista 
dall’atto convenzionale, quale sostegno alle necessità legate alla chiusura dell’anno scolastico 2019-20 e 
propedeutiche all’apertura del’a.s. 2020-21, come in premessa definito;

3. di demandare al Dirigente dell’U.O. di Coordinamento dei Servizi Sociale e Socio-Educativo i 
successivi adempimenti amministrativi;

4. di dichiarare ai sensi dell’art. 134 comma 4 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 
immediatamente eseguibile il presente atto.



3

Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione viene approvata con voti unanimi legalmente 
espressi ed altresì, con successiva unanime votazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile.

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Stefania Bonaldi Gianmaria Ventura

(atto sottoscritto digitalmente)


